
 

笑顔あふれ 元気なあいさつと 歌声が響きあう 楽しい学校 

富谷市立成田東小学校 学校だより 第１３号 児童数２２６名       令和８年２月１６日  

学校教育目標：共に学び、共に生きる喜びを創り出そうとする子供の育成 
 

学習参観・懇談会への御参加、ありがとうございました。 
 

２月１３日(金)に行われました学習参観・懇談会には、たくさんの保護者・地域の皆様に、御来校いただきました。

ありがとうございました。午前中から、家の人が来るのを楽しみに待っていた子供が多くおりました。４月と比べ、たく

ましく、賢く育った子どもたちの成長を感じていただけたことと思います。 

同日の午前中に実施していただきましたPTA後期運営委員会も、役員の皆様方には、大変お世話になりました。

ありがとうございます。新しい学年に向けて、残り１か月となりますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

  ◇学校関係者評価委員会を開催しました。  
1月2７日（火）に、学校関係者評価委員会を開催いたしました。保護者・児童・教職員アンケート等学校評価を

もとに、学校評議員・学校関係者評価委員の皆様に貴重な御助言・御意見をたくさん賜りました。 

来年度の教育活動に積極的に反映してまいります。作成した評価書につきましては、後日ＨＰに掲載いたしま

す。 

 

◇令和７年度金管バンド卒業演奏会は、２月２１日（土）です  
  ２月２１日（土）に、成田東小学校金管バンドの卒業演奏会を開催いたします。１３時３０分より成田東小体育館

で開演いたしますので、ぜひ会場にお越しいただき演奏をお聞きください。なお、駐車場には限りがあります（体

育館側駐車場の空いているところをお使いください）ので、お近くの方は徒歩での来校のご協力をお願いします。 
 

◇ 学校からのお知らせ  

・卒業式について 
  令和７年度の卒業式は、３月１７日（火）に行われます。 
この日は、5年生が在校生代表で卒業式に出席し、１年生から4年生までが臨時休業となります。 
※５年生には、当日を含めて、前日までの卒業式の会場準備等にも力を貸していただきます。 
 

・修了式、離任式について 

  修了式、離任式の予定については以下のとおりです。 

・修了式 ３月２４日（火） ３校時限授業  １１時３０分下校予定 

・離任式 ３月２７日（金） ８時３０分まで児童登校   ８時４０分～離任式   ９時３０分下校予定 

 

・登校に関する確認連絡・早退時のお迎えについて 
朝に、児童の登校の確認ができない際には、学校に教えていただいております緊急連絡先の順に連絡を入れ

させていただいております。また、欠席連絡フォームに「〇〇時に登校します」など記入していただいた場合、その

時刻から３０分経過しても登校しない場合は、同じく学校から連絡をいたしますので、よろしくお願いいたします。 

 

また本校では、病気やケガ・家庭の事情による早退時につきまして、保護者によるお迎えをお願いしております。 

安全面の観点から、児童だけでの下校はさせていません。授業時間中に児童のみで下校・帰宅することのないよ

う、御協力をお願いいたします。 

け や き 
 

ＨＰのＱＲコード 



 

 ・令和８年度４月の学習参観・学年懇談について 

日時：令和８年４月１８日（土）※振替休業日：４月２０日（月） 

    内容：学習参観、懇談会（冒頭に、校長による学校経営方針説明）、ＰＴＡ委員研修会等 

※全て午前中に開催予定 

 

４月１回目の参観・懇談は、担任との顔合わせはもちろん、１年間の指導方針や学年関連行事、宿題等、細かい

ところまでお伝えする大事な機会ととらえています。保護者の皆様のたくさんの参加を願い、早めに連絡させてい

ただきました。詳しくは、後日別紙にてお知らせいたします。よろしくお願いいたします。 

 

 

◇２月後半・３月の行事予定 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 
１５ 
 
 
 

１６ 
ALT 
職員会議 

１７ 
ALT 
あおぞら面談
（～19日） 
 

１８ 
B5 
SC 

１９ 
委員会（最終）
音楽授業 
 

２０ 
A5 

２１ 
 

２２ 
 
 
 

２３ 
天皇誕生日 

２４ 
A5 
生活朝会 
事務整理日 
音楽授業（最
終） 

２５ 
A5 
事務整理日 

２６ 
A5 
６年生を送る会
事務整理日 

２７ 
ALT 
A5 
事務整理日 

２８ 
 

３/１ 
 

２ 
 
 

３ 
ＳＣ 
 
 
 

４ 
B5 
ＰＴＡ会計監査
16:00～ 
 

５ 
６年校内奉仕 
作業５・６校時 
 

６ 
６年愛校清掃 

７ 
 

８ 
 

９ 
 
 
 

１０ 
卒業式予行 
 
 
 

１１ 
鎮魂の日朝会 

１２ 
SC（最終日） 

１３ 
愛校清掃 

１４ 
 

１５ １６ 
１～４、６年 
B4給食弁当な
し 
５年B5弁当の
日（卒業式準
備） 

１７ 
卒業式 
１～４年臨時休
業日 

１８ 
B5タイム 
職員会議 

１９ 
弁当の日 

２０ 
春分の日 

２１ 

２２ 
 

２３ 
弁当の日 
 

２４ 
修了式 
全校３校時限 
１１：３０下校 
 

２５ 
学年末・学年
始休業日 
（～4/7） 

成中一日入学 

２６ 
 
 

２７ 
離任式 
８：３０まで登校
９：３０頃下校 

２８ 
 

２９ 
 
 

３０ 
 

３１ 
 
 
 
 

 
 

  
 

 
 

 

※３月のお弁当の日は、１６日（月）、※５年生のみ、１９日（木）、２３日（月）です。 
 
 


